MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL Nº 32/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE CURSISTAS PARA O

CURSO “EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS”

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº

174/2024, em parceria com a Rede Brasileira de Educação em Direitos Humanos, torna público o

resultado quanto à homologação e classificação parcial do Edital nº 32/2024 -  Processo de Seleção

Simplificada de Cursistas para o Curso de Aperfeiçoamento “Educação em Direitos Humanos” no Estado

do Rio Grande do Sul.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

1.1. O resultado quanto à homologação e classificação parcial encontra-se disponível no seguinte

anexo:

- Anexo I – Inscrições Homologadas / Classificação Parcial

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

2.1. O recurso quanto à classificação parcial deverá ser realizado através do email:

cursoeducadhrs@gmail.com  conforme prazo estabelecido no cronograma do Edital nº 32/2024 -

Processo de Seleção Simplificada de Cursistas para o Curso de Aperfeiçoamento “Educação em

Direitos Humanos” no Estado do Rio Grande do Sul.

2.2.  Caso haja dúvidas ou necessidade de esclarecimentos, encaminhar e-mail para

cursoeducadhrs@gmail.com .

Bento Gonçalves (RS), 04 de setembro  de 2024.

Marlova Benedetti

Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

mailto:cursoeducadhrs@gmail.com
https://ifrs.edu.br/editais/edital-proex-no-32-2024-processo-de-selecao-simplificada-de-cursistas-para-o-curso-educacao-em-direitos-humanos/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-proex-no-32-2024-processo-de-selecao-simplificada-de-cursistas-para-o-curso-educacao-em-direitos-humanos/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-proex-no-32-2024-processo-de-selecao-simplificada-de-cursistas-para-o-curso-educacao-em-direitos-humanos/
mailto:cursoeducadhrs@gmail.com

ANEXO I – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS/CLASSIFICAÇÃO PARCIAL

Nome do Candidato(a) Polo
Situação da

Homologação

Classificação

parcial
Nota

Leonardo Gedeon Flores Osório Homologada 1º 8,7

José Antônio Marques de

Figueiredo Júnior
Osório Homologada 2º 8,6

Fernanda Goldani da Silva Osório Homologada 3º 8,5

Elizabete da Silva Carniel Osório Homologada 4º 8,4

Ana Lúcia Kurylo Osório Homologada 5º 8,3

Vânia Carla Schütt da Silva Osório Homologada 6º 8,2

Eduardo Luís Ruppenthal Osório Homologada 7º 8,1

Gisele Leffa Medeiros Silva Osório Homologada 8ª 8,0

Kadma Pacheco Pozzebon Osório Homologada 9º 6,3

Vanessa Adriana Gomes dos Santos Osório Homologada 10º 6,2

Rodrigo Lemos Camargo Osório Homologada 11º 6,1

Adriano Moccelin Lima Osório Homologada 12º 6,0

Carlos Alberto Jardim Cogoy Pelotas Homologado 1º 9,0

Júlia Szezepanski Montardo Pelotas Homologada 2º 8,8

Lucia da Cruz Pires, Pelotas Homologada 3º 8,7

Alessandra Krause Rodeghiero Pelotas Homologada 4º 8,6

Gilselene Meireles Ribeiro Pelotas Homologada 5º 6,0

Ramita Bento Garcia Pelotas Homologada 6º 5,9

Ana Eliziane Borges de Freitas Pelotas Homologada 7º 5,8

Katia de Lara de Souza Mallue Pelotas Homologada 8º 5,7

Luciana Medeiros
Passo

Fundo
Homologada 1º 9,5

Dejanira Salete Sachet Bocalon Erechim Homologada 1º 8,5

Janete Terezinha Arenhart Erechim Homologada 2º 8,4

Laís Bencke Tonatto Erechim Homologada 3º 8,3

Maikon Bueno Erechim Homologada 4º 8,2

Jurete Vizioli Schmidt Erechim Homologada 5º 8,1

Marcia Elena Mattia Suman Erechim Homologada 6º 6,2

Marilda Salete Franco Fiori Erechim Homologada 7º 6,1

Andreia Prior Erechim Homologada 8º 6,0

Aline Nascimento Pelentir Cerro Largo Homologada 1º 7,5

Eloa Carlos Antunes Cerro Largo Homologada 2º 7,4

Luciana da Silva Paim Cerro Largo Homologada 3º 7,3

Mariléia Thum Cerro Largo Homologada 4º 7,2

Fabiola Aparecida Marquete Dias Cerro Largo Homologada 5º 7,1